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Formannskapet tar orienteringen til etterretning. 
 



Trondheim kommune    
 

 
Saksfremlegg - arkivsak  02/14126 2 
090144/ 05 

 
Bakgrunn 
Ved Bystyrets behandling av årsbudsjettet for 2004 ble det gitt en tilleggsbevilgning på 1,25 mill. kroner for 
å styrke arbeidet med å skape en renere og mer trivelig by. Bevilgningen er videreført for 2005. 
Disponeringen av denne bevilgningen ble behandlet av formannskapet 02.03.04 som f.sak nr 060/04. 
Denne disponeringsprofilen er og vil i all hovedsak bli videreført i 2005.  
 
Det har i den senere tid vært hevdet fra enkelte hold at det er mer søppel i sentrum enn tidligere og at dette 
er et stort og økende problem. Rådmannen har på sin side mottatt tilbakemeldinger som tyder på at den 
økte innsatsen til renhold i 2004 og 2005 har blitt lagt merke til.  
 
Programmet Trondheim Ren By ble igangsatt i 2002 på bakgrunn av at russens ”herjinger” våren 2002 
medførte forsøplinger av byens plasser, gater og parker som byens befolkning reagerte kraftig på! Slike 
tilstander har vi ikke opplevd siden da; - takket være en økt kommunal innsats, økt innsats fra frivillige som 
Willy Mørch, økt fokus fra politiet og Næringsforeningen og sannsynligvis en større bevissthet blant byens 
brukere generelt. Men dermed er det ikke sagt at det ikke kan bli mye bedre!  
 
I denne saken vil Rådmannen redegjøre for hvordan de bevilgede midlene er benyttet og tenkes benyttet 
fremover, samarbeid med andre aktører og planer fremover.  
 
Disponering av økt rammebevilgning på 1,25 mill. kr. 
For 2004 ble disponeringen av denne tilleggsbevilgningen behandlet av formannskapet 02.03.04 som f.sak 
nr 060/04. 
 
Disponering av tilleggsbevilgning på 1,25 mill. kr. I 2004 og 2005  

Midtbyen Utenfor midtbyen Tiltak 
 2004 2005 2004 2005 

Investering avfallsbeholdere 160.000 0 224.000 0 
Tømming av ”nye” avfallsbeholdere 140.000 140.000 126.000 126.000 
Rydding av belastede områder i midtbyen 150.000 484.000   
Vedlikehold i bydelsparker, naturparker o.l. 
turveier, leke- og ballplasser 

  250.000 250.000 

Trondheim Ren By-programmet 200.000 250.000   
Sum 650.000 874.000 600.000 376.000 
 
Posten på kr. 384.000 til investering i nye avfallsbeholdere går ut i 2005. Beløpet styrker rydding av 
belastede områder i midtbyen samt Trondheim Ren By-programmet. Denne siste posten vil hovedsaklig bli 
benyttet til midtbyen, men en mindre andel vil også bli benyttet til andre byområder.  
 
Trondheim bydrifts opplegg for rydding og renhold i sentrum 
Trondheim bydrift driver renholdet av veger og gater i Trondheim og tømmer oppsatte avfallsbeholdere i 
Midtbyen, langs vegen og i busskur. Renholdet består i: Vårfei, Sommerfei, Vinterfei og tømming av 
avfallsbeholdere. 
 
Vårfei 
Vårfeien begynner så snart vær og føreforhold tillater det ved påsketider. Innfartsvegene og Midtbyen 
rengjøres først. Innfartsveiene (E6 Holtermannsvegen-Elgesetergate-Prinsens gate- Olav Tryggvasons 
gate-Innheredsvegen og Kongens gate), spyles fra vegg til vegg. I Midtbyen blir gatene også feid og spylt 
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fra vegg til vegg. Fristen for å bli ferdig med vårfeien på innfartsveiene og i Midtbyen er fra forvalter, 
Trondheim byteknikk, satt til 15. mai. Ca 30 personer fra Trondheim bydrift betjener tilgjengelig utstyr i 
perioden med vårfei. For å kunne holde tidsfristen er det utstrakt bruk av overtid inkl. helgearbeid. Utstyret 
som deltar i vårfeien er : 2 store feievogner, 1 liten feiebil, 2 spylebiler. Årets vårfei hadde oppstart i uke 13 
og ble ferdig i Midtbyen og på innfartsårene i god tid før keiserbesøket 12. - 13. mai.  
 
Sommerfei 
Ordinær sommerfei i Midtbyen og på innfartsveiene foretas i tidsrommet fra første helg i mai (i år fra og 
med 30. april) til ut oktober måned; - avhengig av vær og temperatur. Renholdet foretas 4 ganger i uka: 
natt til tirsdag, natt til torsdag, natt til lørdag og natt til søndag i tidsrommet 0200 – 0600. Utstyrrigg er: 2 
store feiebiler, 1 liten feiebil og 2 spylebiler. 
 
Tømming av avfallskopper 
Tømming av avfallskopper gjøres hele året. I Midtbyen i har vi ca 250 avfallskopper inkl. avfallskoppene 
som ble innkjøpt av de bevilgede ekstramidlene. Generelt tømmes avfallsbeholderne i Midtbyen hver 
virkedag, mandag til fredag i vanlig arbeidstid. I tillegg har vi i perioden fra ca 1. mai til november måned 
tømming av avfallsbeholderne i Midtbyen lørdag og søndag fra kl 0600.  
 
Ekstra innsats i 2004 som følge av økt rammebevilgning 1,25 mill kr.: 
I tillegg til investeringer i og tømming av nye avfallsbeholdere i midtbyen (kr. 300.000,-) ble sommerfei 
styrket i 2004 med at det ble etablert en tilleggsrute i tidsrommet fra 0700-0900 lørdag og søndag i 
sommerhalvåret. Ruten omfatter gangvei gjennom Nedre Elvehavn, Verftsbrua og diverse veiter i nedre del 
av Midtbyen. Kostnad ca. kr 60.000,-. 
 
Det har skjedd en betydelig økning i søppelmengden de siste årene og kostnaden for innsamling og 
deponering av søppel fra midtbyen har økt med ca 0,7 mill kr fra 2003 til 2004. Innsatsen har vært 
betydelig større enn økningen i rammebevilgningen.  
 
Utenfor midtbyen ble det i 2004 i tillegg til investering i og tømming av nye avfallskopper (kr 350.000,-) 
økt innsats i rydding av naturparker som festningsområdet, bydelsparker og i randsonen langs turdrag. 6 
nye oppsamlingsbeholdere for engangsgriller ble kjøpt inn i 2004 og er utplassert i 2005. Kostnad ca. 
100.000,-. 
 
Ekstra innsats i 2005: 
Ekstra feierute innført i 2004 er videreført og forlenget i tid i forhold til 2005 . Kostnad ca. 80.000) 
Trondheim bydrift har engasjert 4 ekstra sommerhjelper for plukking av avfall i sentrale byområder og 
rydding i parkområder. Disse starter arbeidet kl 0600. (Kostnad ca 160.000,-).  I forbindelse med 
keiserbesøket ble det før og under besøket utført ekstra renhold i form av feiing og ekstra tømming av 
avfallsbeholdere som var plassert på steder som ble besøkt.. 
Innsamling og deponering av søppel fra avfallsbeholdere forventse å bli tilsvarende som i 2004.  
 
Utenfor midtbyen videreføres økt innsats i rydding av naturparker som festningsområdet, bydelsparker og i 
randsonen langs turdrag. Det er iverksatt nytt ryddeopplegg for badeplasser for raskere opprydding. Det 
blir kjøpt inn og montert ca 20 tømming forbudt skilt som plasseres ut på steder hvor det erfaringsmessig 
foregår ulovlig tømming.  
 
 



Trondheim kommune    
 

 
Saksfremlegg - arkivsak  02/14126 4 
090144/ 05 

Programmet Trondheim Ren By  
Trondheim Ren By er en samarbeidskampanje mellom Næringsforeningen, politiet og de ulike enhetene i 
kommunen som på hver sin måte har et ansvar for at byen oppleves som ren og trivelig. I og med at 
programmet involverer så mange ulike aktører uten instruksjonsmyndighet overfor hverandre, vil arbeidet i 
programmet i svært stor grad bestå av å utveksle erfaringer og søke samhandling som kan bidra til å styrke 
tiltakene.  
 
Trondheim Ren By erkjenner også at uten at alle tar ansvar for en ren og trivelig by, vil det være umulig å 
nå målet! Kommunen alene kan ikke klare denne oppgaven. Bevisstgjøring og holdningsendringer er 
nødvendig, og dette er tidkrevende arbeid.  
 
I arbeidet med Trondheim Ren By har en stor tro på nødvendigheten av å synliggjøre kampanjen. Små 
klistrelapper på avfallskurver i midtbyen med logo og stickers på inngangsdører til byens kjøpesentra er 
viktige virkemidler. Kampanjen har ikke trykket opp en eneste brosjyre, da dette lett kan føre til en 
forsøpling av bybildet! 
 
For tiden (juni 2005) er det to markedsføringstiltak for Trondheim Ren By på gang. I en fireukers-periode 
spilles en 15 sekunders reklamefilm på alle forestillinger i alle saler til Trondheim kino, og i tre uker viser 
alle reklameframes på bussholdeplasser i sentrum plakater som er utarbeidet av den nasjonale kampanjen 
”Hold Norge rent”, men logoen til Trondheim Ren By er også med. 
 
Trondheim Ren By har et nært samarbeid med den nasjonale kampanjen ”Hold Norge rent”. På denne 
kampanjens hjemmesider vil en finne flere lenker til aktiviteter i Trondheim. Nettadresse: 
www.holdnorgerent.no  
 
I tillegg har Trondheim Ren By en hjemmeside som søkes å holdes oppdatert. Nettadressen er 
www.trondheim.kommune.no/renby/ . 
 
Samarbeid med Næringsforeningen  
Programmet Trondheim Ren By har hatt et nært samarbeid med Næringsforeningen i Trondheim og 
Samarbeidsgruppen Midtby’n. Disse har vært pådrivere overfor sine medlemmer i forhold til overholdelse 
av politivedtekten angående rydding og renhold, og de har bidratt til å lette finansieringen av Willy Mørchs 
”Frivillig for Ren By” sine ryddeaksjoner i helgene. 
 
Politiet 
Trondheim Ren By har i 2004 vært deltaker i prosjektet ”Midtbyen – trygg og trivelig” som har vært ledet 
av politiet. Målsettingen for dette prosjektet har vært å redusere vold, hærverk og forsøpling i Midtbyen. 
Formannskapet vil bli orientert om erfaringer fra dette prosjektet. 
 
”Frivillig for Ren By” 
Siden våren 2003 har bypatrioten Willy Mørch og hans medhjelpere utført et betydelig bidrag til å holde 
byen ren. I tillegg til å invitere til og arrangere dugnader har han tilbudt gårdeiere og forretningsdrivere til å 
rydde lørdag og søndag morgen mot en meget rimelig godtgjørelse. Innledningsvis hadde han relativt store 
problemer med å kreve inn denne nær symbolske godtgjørelsen, men med bistand fra Nærings-foreningen 
til innkreving og mindre støttebeløp fra Ren By har ”Frivillig for Ren By” hver lørdag og søndag morgen 
ryddet sentrale byområder for søppel. For denne innsatsen ble han høsten 2004 belønnet med ”Gullklypa” 
fra den nasjonale aksjonen ”Hold Norge rent”. Miljøvernministeren foresto utdelingen.  
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Per mai 2005 er ”Frivillig for Ren By” kommet inn i fastere former ved at det er registrert som firma og 
disponerer kr 340.000,- fra Næringsforeningen og kr 150.000,- fra Trondheim Ren By. Dette innebærer 
at de kan utføre ryddeoppgaver hver dag i hele uken. Det er viktig å presisere at dette primært er rydding 
og renhold som etter politivedtektene påligger huseier og forretningsdrivende. 
 
I tillegg har Willy Mørch våren 2005 utfordret skolene i Trondheim til konkurransen ”Bli den reneste 
skolen i Trondheim!” med en premie på kr. 5.000,- til den reneste skolen. Hårstad skole ble utpekt som 
vinner, men Trondheim Ren By har besluttet å premiere elevrådene ved de øvrige 11 deltakerskolene med 
kr 1.000,- hver. 
 
 ”Ryddegruppa Ren By” på Lademoen  
Siden februar 2004 har ”Ryddegruppa Ren By” på Lademoen to dager i uka – mandag og fredag – holdt 
gater, plasser og parker på Lademoen frie for søppel. Dette er en gruppe yrkesvalghemmede som i regi av 
Østbyen dagtilbud utfører et verdifullt miljøarbeid i en sentral og viktig bydel. Etter at gruppa igangsatte sitt 
ryddearbeid, er det registrert betydelig mindre forsøpling i området, og de er dermed et bevis på at folk i 
større grad kvier seg for å forsøple ryddige områder! 
 
”Ryddegruppa Ren By” er støttet med nødvendig utstyr fra Trondheim Ren By. 
 
Høsten 2004 ble ryddegruppa tildelt Adresseavisens hedersrose for flott innsats. 
 
Politivedtekten skal håndheves av Trondheim parkering  
Håndheving av politivedtekten som angår rydding og renhold og strøing utenfor private eiendommer vil 
med det første bli overført til Trondheim parkering i likhet med gjeldende ordning i Oslo. Saken ligger for 
tiden i departementet til endelig godkjenning. Sist var det sagt at ordningen vil kunne tre i kraft 1. juni i år, 
men det er blitt ytterligere forsinkelser. 
 
Fram til i dag har politiet hatt myndighet til å håndheve denne vedtekten, men politiet innrømmer at dette 
ikke har vært en av deres prioriterte oppgaver. 
 
Arbeidet videre framover 
Trondheim Ren By ser fortsatt nødvendigheten av å fokusere på alles ansvar for at byen ikke forsøples, 
men i tillegg til å søke å tilrettelegge for en mest mulig effektiv kommunal innsats på området, vil lokale, 
private initiativ stimuleres i størst mulig grad. Rådmannen mener det i overskuelig fremtid vil være fornuftig 
og nødvendig å ha en samordnet kampanje for å kunne bekjempe forsøpling. 
 
 
 
 
Rådmannen i Trondheim, 27.06.2005 
 
 
 
Gerhard Dalen 
kommunaldirektør 
 

Thorbjørn Bratt 
miljødirektør 

 
 

Per Omre 
overarkitekt 
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